
t4J
CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Broj: 150-15-4-312- l) l20ZB
Sarajevo, A\,ab. 2020. godine

Na osnovi dlanka 70. stavak (1) i (3) i dlanka 72. stavak (3) alineja c) Zakona o javnim nabavama (<SluZbeni
glasnik BiH), 39114), dlanka 50. stav (l) Pravilnika Centralne banke Bosne i Hercegovine, broj: UV-104-01-
1-116115 od 28. prosinca 2015. godine, dlanka 13. stav (3) Pravilnika o javnim nabavama, broj: UV-122-01-
1-lll18 RJ od 30. sijednja 2018. godine, guverner Centralne banke Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU
o izboru drugorangiranog ponudada u postupku javne nabave usluga diSienja poslovnog objekta Glavne

banke Republike Srpske Centralne banke BiH, povr5ina oko objekta i posluZivanja kafe kuhinje

elanak l.
Centralna banka Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Centralna banka), ugovor zanabavuusluga di56enja
poslovnog objekta Glavne banke Republike Srpske Centralne banke BiH, povrSina oko objekta i posluZivanja
kafe kuhinje, dodjeljuje drugorangiranom ponudadu ATALIAN GLOBAL SERVICES BH d.o.o. Sarajevo
prema Ponudi broj: KA -30120 od 10. veljade 2020. godine.

itanat Z.

Ponuda, ponudada iz dlarka 1. ove odluke, nakon provedene e-aukcije, glasi na iznos od 53 1 19,00 KM bez
PDV-a (slovima: pedesettritisudeistotinudevetnaest konvertibilnih maraka i 00/100), odnosno

62149,23 KM sa uradunatim PDV-om
(slovima: Sezdesetdvijetisu6estotinudetrdesetdevet konvertibilnih maraka i 231100 )

elanak 3.
(1) Centralna banka 6e, po stjecanju uvjeta za zakljtd,enje ugovora na osnovi Zakona o javnim nabavama, sa

izabranim ponudadem iz dlanka l. ove odluke, zakljuditi okvirni sporazum na razdoblje od dvije godine, za
dije izvr5enje se zaduZuje Glavna banke Republike Srpske Centralne banke BiH ( u daljnjem tekstu: GBRS ).
(2) Ovom odlukom se stavlja van snage Odluka o izboru najpovoljnijeg ponutlada u postupku javne nabave
usluga di56enja poslovnog objekta GBRS, povrSina oko objekta i posluZivanja kafe kuhinje, broj: 150-15-4-
312-10120 SAK od 21. veljade 2020. godine.

elanak 4.

Centralna banka 6e o rezultatima provedenog postupka javne nabave obavijestiti ponudade.

itanat S.

Za realizaciju ove odluke zaduZuju se Odjeljenje za radunovodstvo i f,rnancije i Odjeljenje za javne nabave
Centralnog ureda Centralne banke Bosne i Hercegovine.

etanat O.

Ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Centralne banke www.cbbh.ba istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su sudjelovali u postupku javne nabave, u skladu sa dlankom 70. stav (6) Zakona o javnim
nabavama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj: 39/14).

ObrazloZenje

Postupak javne nabave usluga di56enja poslovnog objekta GBRS, povrSina oko objekta i posluZivanje kafe
kuhinje, otvorenim postupkom, pokrenut je Odlukom, broj: 150-15-4-312-2120 SAK od 21. sijednja 2020.
godine. U skladu s tim, Centralna banka je 27. sijednja 2020. godine na portalu Javnih nabava objavila
Obavij est o nabavi broj : I 3 70- | -2-9 5 -3 - 57 I 20.



Tenderskom dokumentacijom je odreden krajnji rok za prijem ponuda, 12. veljade 2020. godine. U
predvidenom roku su dostavljene ponude sljededih ponudada: EUROSAN d.o.o. Mostar; EUROSAN d.o.o.
Banja Luka; ATALIAN GLOBAL SERVICES BH d.o.o; RUS d.o.o. Brdko i SAMSIC d.o.o. Sarajevo.

Komisija za provodenje postupka javne nabave je izvrSila pregled i ocjenu dostavljenih ponuda i zakljudila
da je ponuda ponudada RUS d.o.o. neprihvatljivaizrazloga Sto nije ispunjen uvjet iz Poglavlja B, Odjeljak

,,Uvjeti za kvalifikaciju ponudada", todka 4.1. tenderske dokumentacije, a koji se odnosi na uspjeSno iskustvo
u realizaciji najmanje dva ugovora o pruZanju usluga diScenja poslovnih prostorija u posljednje dvije godine,
radunajudi od trenutka predaje ponude, sa ukupnom vrijedno56u svih ugovora od najmanje 100 000,00 KM.
Potvrde Direkcije za finansije/financije Brdko Distrikta Bosne i Hercegovine i JP ,,Komunalno Brdko" d.o.o.
Brdko distrikt BiH su izdane dana 06. oZujka 2018. godine i odnose se na razdoblje uspje5ne realizacije
ugovora od 2016. do 06. oZujka 2018. godine. Ponuda ponudada RUS d.o.o. Brdko je zaprimljena dana 12.

veljade 2020. godine, te se iz dostavljenih potvrda kao prihvatljivo uzima samo razdoblje od 12. veljade 2018.
do 06. oZujka 2018. godine. Komisija zaprovodenje postupka javne nabave je, na osnovi navedenih potvrda,

zakljudila da ponudad ne ispunjava uvjet trailen tenderskom dokumentacijom.

Ponude ponudada EUROSAN d.o.o. Mostar, EUROSAN d.o.o. Banja Luka, ATALIAN GLOBAL
SERVICES BH d.o.o. Sarajevo i SAMSIC d.o.o. Sarajevo zadovoljavaju sve uvjete traLene tenderskom

dokumentacijom, te je zakazana e - aukcija zadaurr 19. veljade 2020. godine sapodetkom u l3:00 sati.

U skladu sa kriterijem najniZe cijene i IzvjeStajem o tijeku i zavrSetku e - aukcije, Komisija je, svojim
Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda broj: 149-15-4-638-10120 ilzvjeltajem o radu sa preporukom broj:
149-15-4-638-11120, oba od 20. veljade 2020. godine, dala preporuku za donoSenje odluke o izboru
najpovoljnijeg ponudada - EUROSAN d.o.o. Mostar, sa cijenom ponude, nakon provedene e-aukcije, u iznosu

od 52 500,00 KM, bez uradunatog PDV-a.
Sukladno preporuci Komisije, Centralna banka je donijela Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada, broj:
150-15-4-312-10120 SAK od 21. veljade 2020. godine, kojom je ponudadu EUROSAN d.o.o. Mostar
dodijeljen ugovor zapruZanje usluga di56enja poslovnog objekta Glavne banke Republike Srpske Centralne

banke BiH, povr5ina oko objekta i posluZivanja kafe kuhinje.
lzabraniponudad, EUROSAN d.o.o. Mostar, je pismeno ( emailom ), dana 23. o1ujka2020. godine, dostavio

obavijest Centralnoj banci, iz koje se jasno moLe zakljuditi da navedeni ponudad odbija dodjelu ugovora.

Sukladno odredbama dlanka 72. stavak (3) alineja c) Zakona o javnim nabavama (<SluZbeni glasnik BiH),
39114), odludeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se, u pisanoj formi, uloZiti Zalba Centralnoj banci Bosne i Hercegovine, u roku od

deset dana, od dana dostavljanja ove odluke.

GUVERNER

/

guvernenr;
viceguvernerima;
Uredu glavnog internog revizora;
tajniku Uprave i Upravnog vije6a;
GBRS;
Odjeljenju za radunovodstvo i financije (original);
Odjeljenju za javne nabave (original);
u spis predmeta (original)

Dostaviti:


